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met. Det er jo helt op til forligspartierne, og 
lad mig i den forbindelse sige, at hvis det har 
interesse, skal jeg her tilbyde Fremskridtsparti- 
ets hjælp og dermed opfordre til, at man udvi- 
der forligskredsen på dette område. 

Addi Andersen (CD): 
På CD's vegne skal jeg kort meddele, at vi 

ser med sympati på socialministerens lovfor- 
slag og vil arbejde positivt for det i udvalget. 

Dorit Myltoft (RV): 
Det Radikale Venstre anbefaler, at der gives 

kommunerne mulighed for at dispensere fra 
reglerne for ungdomsydelsens visitationsperio- 
de, sådan som forslaget lægger op til. Det dre- 
jer sig jo om unge, som har en plan om uddan- 
nelse eller beskæftigelse foran sig. 

Det er vigtigt, at vi inden for det sociale sy- 
stem bestræber os på at prioritere støtten og 
hjælpen til dem, der har størst behov, og netop 
de her nævnte unge kan dårligt siges at være 
dem med de største behov for særlig hjælp. 

Det Radikale Venstre anbefaler en hurtig 
udvalgsbehandling. 

Inger Stilling Pedersen (KRF): 
Her står vi over for et godt og fornuftigt lov- 

forslag, som vi kan tilslutte os fuldt ud. 

Socialministeren (Karen Jespersen): 
Jeg vil gerne sige tak for den meget brede 

tilslutning til lovforslaget. 
Formålet med forslaget er jo at give kommu- 

nerne noget mere luft, så de ikke skal bruge tid 
på at finde tilbud til de unge, der alligevel i 
løbet af kortere eller længere tid skal i gang 
med en uddannelse, men i lidt højere grad kan 
koncentrere sig om at finde fornuftige tilbud til 
den gruppe af unge, som især har behov for at 
komme i gang med en aktivitet. 

Så tak for tilslutningen, og jeg håber på et 
hurtigt udvalgsarbejde. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

A /stemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Soci- 

aludvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod det- 
te forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

9) Første behandling af lovforslag nr. L 163: 
Forslag til lov om ændring af lov om social 

bistand og lov om social pension. (Ændring af 
reglerne om opholdskommune m.v., plejeforan- 
staltninger i eget hjem, bofællesskaber m.v.). 

Optaget af Pia Christmas-Møller (KF) og 
Eva Kjer Hansen (V). 

(Fremsat 13/1 93). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Socialministeren (Karen Jespersen): 
Jeg vil gerne med det samme tilkendegive, at 

regeringen kan støtte lovforslaget om ændrin- 
ger af reglerne for opholdskommuner. 

Når jeg oprindelig trak forslaget tilbage 
umiddelbart efter regeringens tiltrædelse, 
skyldtes det flere forhold: 

For det første er der jo tale om teknisk kom- 
plicerede regler, og jeg ville gerne have lejlig- 
hed til at vurdere nærmere, om de også var så- 
dan, som de skulle være. Sammenholdt med 
regeringens generelle ønske om at foretage en 
grundig vurdering af alle lovforslag fik det mig 
så til at trække forslaget tilbage. 

Desuden ville jeg gerne have sikkerhed for, 
at Kommunernes Landsforening ikke havde 
nogen indvendinger, som vi ikke var opmærk- 
som på, og der er så senere kommet den tilken- 
degivelse fra kommunerne, at de er tilfredse 
med forslaget. 

Men vigtigst har det været, at vi ventede på 
et forslag fra Boligministeriet. Det er det for- 
slag, der går ud på at ændre boligstøtteloven 
sådan, at der bliver lettere adgang til at oprette 
bofællesskaber. Der er jo en ret tæt sammen- 
hæng mellem de to forslag, altså det, vi taler 
om her, og så ændringen i-boligstøtteloven. 

Nu har jeg imidlertid fået sikkerhed for, at 
det pågældende lovforslag fra Boligministeriet 
kommer i løbet af foråret, sådan at det giver os 


